
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis ze 5. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 15. 3. 2023 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, M. Fuchsa, V. Košťál                                                               

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 4. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 5. jednání R MO byl 

jmenován M. Janeček. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

II 
Zpráva starosty  

- zahájení výstavy obrazů v budově ÚMO 

- exkurze letiště, školení BOZP, PO 

- jednání na MmP – zásady pro jednání s investory 

- jednání ohledně směny pozemku 

- jednání s CZ Holding a. s., SUS, Tangenta 
Usnesení č.: 52/5-3/2023 
R MO Pardubice VII bere zprávu starosty na vědomí.  
       -     pro:    4 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

Vlastní program  
1. Návrh Programu rozvoje MO Pardubice VII na období 2023-2026 

2. Plán údržby zeleně a plán výsadby na rok 2023 

3. Odpisový plán majetku MO Pardubice VII na rok 2023 

4. Informace Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů  

5. Odvolání a jmenování členů místních komisí 

6. Žádost o příspěvek-Včelaři Pardubice 

7. Informativní zpráva o konci nájemní smlouvy a zveřejnění záměru MO Pardubice VII 

pronajmout prostory sloužící podnikání v obecním domě v Doubravicích čp. 8 

8. Prodloužení nájmu bytu č. 1 v OD Ohrazenice 
Usnesení č.: 53/5-3/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu s doplněním o bod č. 
9 Návrh poskytnutí daru k výročí 70-ti letému výročí svatby. 
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0  
 

1. Návrh Programu rozvoje MO P VII na období 2023-2026 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá a komentářem doplnil J. Rejda, starosta MO 

Pardubice VII. V rozpravě se zapojili všichni členové rady. 

Usnesení č.: 54/5-3/2023 
R MO Pardubice VII projednala návrh „Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice VII na 
léta 2023 – 2026“ a doporučuje jej ke schválení Zastupitelstvu MO Pardubice VII. 
     -     pro:    4 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
 

2. Plán údržby zeleně a plán výsadby na rok 2023 
Zpracoval a předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD.  

Rozprava: 

V. Košťál – dotaz na plán výsadeb, odp. T. Vencl 
Usnesení č.: 55/5-3/2023 

R MO Pardubice VII zprávu schvaluje.      



2 

 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

3. Odpisový plán majetku MO Pardubice VII na rok 2023 
Zpracovala E. Zemková, pracovnice KÚ, předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 
Usnesení č.: 56/5-3/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje odpisový plán pro rok 2023.  

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.: 0 

 

4. Informace Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů 
Zprávu uvedl M. Janeček, místostarosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 57/5-3/2023 
R MO Pardubice VII bere zprávu na vědomí a doporučuje její předložení na nejbližším jednání 
Zastupitelstva MO Pardubice VII.  

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

5. Odvolání a jmenování členů místních komisí 
Zpracoval a předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 58/5-3/2023 
1/ R MO Pardubice VII projednala předloženou zprávu a v souladu s § 102 odst. 2 písm. h 
zákona o obcích č. 128/2000 odvolává z funkce člena Místní komise Trnová pana Lukáše 
Krpálka a současně jmenuje do funkce člena Místní komise Trnová pana Lukáše Krpatu, a to 
ke dni 31.3.2023. 
2/ R MO Pardubice VII projednala předloženou zprávu a v souladu s § 102 odst. 2 písm. h 
zákona o obcích č. 128/2000 odvolává z funkce předsedy i člena Místní komise Doubravice 
pana Bedřicha Vogla a současně jmenuje do funkce předsedy a člena Místní komise 
Doubravice pana Jana Šindeláře, a to ke dni 30.6.2023. 

- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

6. Žádost o příspěvek-Včelaři Pardubice 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 59/5-3/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje poskytnutí daru pro Český svaz včelařů, z.s. základní 
organizace Pardubice se sídlem Klášterní 54, Pardubice, IČO 642 42 463 ve výši 3000Kč 
s využitím na neinvestiční a provozní výdaje spolku - úhradu přednášejícím za odborné 
přednášky, organizaci Dne medu a ukládá kanceláři úřadu uzavřít smlouvu o poskytnutí daru 
a v souvislosti s tím schvaluje přesun rozpočtových prostředků z položky Rezerva Rady MO 
Pardubice VII pro rok 2023 na novou položku „Dar Českému svazu včelařů, z.s., základní 
organizace Pardubice“ ve výši 3000Kč (rozpočtové opatření č.3) kapitoly kanceláře úřadu a 
ukládá o tomto přesunu podat informaci při nejbližší změně rozpočtu předkládané při jednání 
Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

7. Informativní zpráva o konci nájemní smlouvy a zveřejnění záměru MO Pardubice VII 

pronajmout prostory sloužící podnikání v obecním domě v Doubravicích čp. 8 

Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 
Usnesení č.: 60/5-3/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a  

I. bere na vědomí - ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 
30.4.2020 uzavřené s ***** s tím, že smlouva bude ukončena uplynutím posledního 
dne doby nájmu, tj. ke dni 01. 05. 2023. 

II. schvaluje - vyhlášení záměru Městského obvodu Pardubice VII v souladu s ust. § 
39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na 
nájem prostor sloužících podnikání o celkové výměře 348,52 m2, umístěných v I. 
podzemním a I. nadzemním podlaží budovy čp. 8  v Doubravicích, stojící na 



3 

 

pozemku st. parcela č. 43/1, k. ú. Semtín (747386), zapsané v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, s účinností nejdříve od května 2023 za 
účelem provozování restaurační činnosti a kulturního sálu  dle přiloženého návrhu.  

III. ukládá - ekonomickému odboru záměr uvedený v bodě II zveřejnit. 
- pro:     4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

8.Prodloužení nájmu bytu č. 1 v OD Ohrazenice 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 
Usnesení č.: 61/5-3/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a schvaluje uzavření dodatku č. 10 ke 
smlouvě o nájmu bytu s panem *****, na nájem bytu č. 1, který se nachází v prvním nadzemním 
podlaží budovy čp. 42 v ulici Semtínská, Pardubice - Ohrazenice, tak, že dojde k prodloužení 
doby nájmu o jeden rok, tj. do 16. 5. 2024. Aktuální výše nájemného činí 7.128,00 Kč měsíčně 
a zálohy na plnění spojená s užíváním bytu jsou stanoveny v souladu se zák. č. 67/2013 Sb., 
kterým se upravují některé otázky související s poskytováním plnění spojených s užíváním 
bytů a nebytových prostorů v domě s byty, v platném znění. Složená jistota ve výši 15.900,00 
Kč zůstane zachována. 

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

9. Návrh poskytnutí daru k výročí 70-ti letému výročí svatby 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 62/5-3/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje věcný dar *****, ve výši Kč 2000 na nákup dárkového balíčku a 
květiny k 70. letému výročí svatby a zároveň schvaluje přesun rozpočtových prostředků 
v rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2023 (rozpočtového opatření č. 4) ve výši 
Kč 2 000,-- z položky Rezerva Rady MO Pardubice VII na položku v rámci kapitoly odboru 
Kanceláře úřadu „Dar manželům *****“ a ukládá podat informativní zprávu o tomto přesunu 

Zastupitelstvu Městského obvodu Pardubice VII při nejbližší změně rozpočtu. 
- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

Pozemky: 

Usnesení č.: 63/5-3/2023 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) Společnost Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, se sídlem Školní 

náměstí 37, Rosice, 533 51 Pardubice, žádá o prodloužení doby výpůjčky částí pozemků 

označených jako p.p.č. 612/1 o výměře 116 m2 a p.p.č. 612/2 o výměře 60 m2, vše v k.ú. Rosice 

nad Labem, do 31. 12. 2025. 
RMO Pardubice VII nemá námitek. 

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

Na jednání se dostavil M. Fuchsa, člen RMO. 
 

Diskuse, různé: 

M. Bereznaj – dotaz na řešení křižovatky a čištění kanálových vpustí v Doubravicích, odp. J. Rejda 

V. Košťál – dotaz na Ukliďme Česko – odp. T. Vencl 

V. Košťál – mobiliář do ovocného sadu navrhuje projednat s MK Rosice, MK Ohrazenice navrhuje 

propojení chodníku z ul. Za Sportovní školou a ul. Trnovská, odp. J. Rejda 

V. Košťál - navrhuje oslovit SmP na opravu separačního dvoru v Ohrazenicích, žádá o úklid nedopalků 

u zastávek MHD 

Zapsala P. Žďárská 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 


